

| <b>Sonderunterrichtsraum TECHNIK UND DESIGN - REINBEREICH</b>  | Grundausrüstung<br>Stückzahl | Davon<br>Bestand<br>Stückzahl | Davon bedeckt<br>durch Schul-<br>budget<br>Stückzahl | A.o.<br>Investition<br>Stückzahl | Einzelpreis | Gesamtpreis      |
|--|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-------------|------------------|
| BE 4401.00 Medienschränk-Dia-Doppelprojektion ODER Medienschränk für digitale Geräte<br>Projektanteil EUR 975,-- | 1                            |                               |  | 1                                | 975,00      | 975,00           |
| BE 4411.00 Werkzeug- und Ablageschränk   | 6                            |                               |  | 6                                | 595,00      | 3.570,00         |
| BE 4412.00 Materialschränk-BE/WE   | 2                            |                               |  | 2                                | 755,00      | 1.510,00         |
| BE 4422.00 Kleiderschränk-Textiles Werken (2 Kleiderstangen)   | 1                            |                               |  | 1                                | 605,00      | 605,00           |
| Behälter für Abfälle - Papier Transport-Stapelkasten inkl. Transportroller                                       | 1                            |                               |  | 1                                | 55,00       | 55,00            |
| Behälter für Abfälle - Textil Transport-Stapelkasten inkl. Transportroller                                       | 1                            |                               |  | 1                                | 55,00       | 55,00            |
| BE 4501.00 Schränk-Medienaufbewahrung-BE/WE  | 1                            |                               |  | 1                                | 930,00      | 930,00           |
| BE 4511.00 Sammlungsschränk-BE/WE  | 1                            |                               |  | 1                                | 580,00      | 580,00           |
| BE 4512.00 Aufbewahrungsschränk-BE/WE  | 1                            |                               |  | 1                                | 700,00      | 700,00           |
| BT 1101.00 Schüler/innenarbeitsplatz (Einzelplatz)   | 8                            |                               |  | 10                               | 105,00      | 1.050,00         |
| BT 1106.00 Zuschneidetisch   | 1                            |                               |  | 1                                | 815,00      | 815,00           |
| BT 1113.00 Fensterarbeitsplatz für Nähmaschinen inkl. Korpus   | 5                            |                               |  | 5                                | 250,00      | 1.250,00         |
| AB 115x.00 Lehrer/innentisch mit fixem PC-Korpus   | 1                            |                               |  | 1                                | 530,00      | 530,00           |
| SH 2102.00 Werkhocker, stapelbar   | 6                            |                               |  | 6                                | 35,00       | 210,00           |
| Probierspiegel maximaler Projektanteil BMBWF   | 1                            |                               |  | 1                                | 250,00      | 250,00           |
| Stapelstuhl/Freischwinger für Schüler/innen  | 16                           |                               |  | 20                               | 45,00       | 900,00           |
| Stapelstuhl/Freischwinger für Lehrer/innen   | 1                            |                               |  | 1                                | 45,00       | 45,00            |
| TP 0001.00 Zweiflächen-Pylonentafel 2500 grün  | 1                            |                               |  | 1                                | 1.025,00    | 1.025,00         |
| TP 0071.00 Seitenwandtafel mit Korklinolbelag (lfd.m.)   | 5                            |                               |  | 5                                | 85,00       | 425,00           |
| Vorhang (lfd.m) Bestellung nur nach Rücksprache mit Ref. II/16b  | 8                            |                               |  | 8                                | 0,00        | 0,00             |
| <b>SUMME</b>   |                              |                               |  |                                  |             | <b>15.480,00</b> |
| <b>SUMME INKL. MWST</b>  |                              |                               |  |                                  |             | <b>18.576,00</b> |

| <b>Dezentraler Vorbereitungs- und Sammlungsraum TECHNIK UND DESIGN</b>               | Grundausrüstung<br>Stückzahl | Davon<br>Bestand<br>Stückzahl | Davon bedeckt<br>durch Schul-<br>budget<br>Stückzahl | A.o.<br>Investition<br>Stückzahl | Einzelpreis | Gesamtpreis      |
|--|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-------------|------------------|
| BE 4411.00 Werkzeug- und Ablageschrank   | 6                            |                               |  | 6                                | 595,00      | 3.570,00         |
| BE 4521.00 Papierkommode <i>oder ein anderer Schrank Projektanteil EUR 1.040,--)</i> | 1                            |                               |  | 1                                | 1.040,00    | 1.040,00         |
| BE 4522.00 Schrank für Fachbibliothek BE-WE  | 1                            |                               |  | 1                                | 750,00      | 750,00           |
| BE 4531.00 Garderobenschrank-BE-WE   | 1                            |                               |  | 1                                | 390,00      | 390,00           |
| Stahlregal, Höhe = max. 2080 mm  | 3                            |                               |  | 3                                | 200,00      | 600,00           |
| Büroarbeitsplatz (Tisch/Rollcontainer/Drehsessel)                                    | 4                            |                               |  | 4                                | 550,00      | 2.200,00         |
| AT 3311.00 Tisch, fahrbar  | 2                            |                               |  | 2                                | 170,00      | 340,00           |
| <b>SUMME</b>   |                              |                               |  |                                  |             | <b>8.890,00</b>  |
| <b>SUMME INKL. MWST</b>  |                              |                               |  |                                  |             | <b>10.668,00</b> |

| <b>Sonderunterrichtsraum TECHNIK UND DESIGN - SCHMUTZBEREICH</b>  | Grundausrüstung<br>Stückzahl | Davon<br>Bestand<br>Stückzahl | Davon bedeckt<br>durch Schul-<br>budget<br>Stückzahl | A.o.<br>Investition<br>Stückzahl | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|---|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-------------|-------------|
| BE 4401.00 Medienschrank-Dia-Doppelprojektion ODER Medienschrank für digitale Geräte<br><i>Projektanteil EUR 975,--</i> | 1                            |                               |  | 1                                | 975,00      | 975,00      |
| BE 4411.00 Werkzeug- und Ablageschrank  | 3                            |                               |  | 3                                | 595,00      | 1.785,00    |
| BE 4412.00 Materialschrank-BE/WE  | 1                            |                               |  | 1                                | 755,00      | 755,00      |
| BE 4501.00 Schrank-Medienaufbewahrung-BE/WE   | 1                            |                               |  | 1                                | 930,00      | 930,00      |
| BE 4511.00 Sammlungsschrank-BE/WE   | 1                            |                               |  | 1                                | 580,00      | 580,00      |
| BE 4512.00 Aufbewahrungsschrank-BE/WE   | 1                            |                               |  | 1                                | 700,00      | 700,00      |
| Tonkiste aus Kunststoff - inkl. Transportroller   | 1                            |                               |  | 1                                | 170,00      | 170,00      |
| Behälter für Abfälle - Holz Transport-Stapelkasten inkl. Transportroller  | 1                            |                               |  | 1                                | 55,00       | 55,00       |
| Behälter für Abfälle - Metall Transport-Stapelkasten inkl. Transportroller  | 1                            |                               |  | 1                                | 55,00       | 55,00       |
| Stahlregal, Höhe = max. 2080 mm   | 1                            |                               |  | 1                                | 200,00      | 200,00      |
| BT 1231.00 Tisch für Kochplatte   | 1                            |                               |  | 1                                | 320,00      | 320,00      |
| BT 1105.00 Gruppenarbeitsstisch mit Spannvorrichtung  | 3                            |                               |  | 3                                | 1.625,00    | 4.875,00    |
| BT 1112.00 Reihenwerkbank   | 2                            |                               |  | 2                                | 255,00      | 510,00      |
| AB 115x.00 Lehrer/innentisch mit fixem PC-Korpus  | 1                            |                               |  | 1                                | 530,00      | 530,00      |
| BT 1331.00 Tisch für Arbeiten mit Ton inkl. Zinkblechauflage  | 1                            |                               |  | 1                                | 280,00      | 280,00      |
| SH 2102.00 Werkhocker, stapelbar  | 16                           |                               |  | 16                               | 35,00       | 560,00      |

|   |   |  |  |   |          |                  |
|---|---|--|--|---|----------|------------------|
| AB 2122.00 Drehsessel für Lehrer/innen                          | 1 |  |  | 1 | 65,00    | 65,00            |
| TP 0001.00 Zweiflächen-Pylonentafel 2500 grün                   | 1 |  |  | 1 | 1.025,00 | 1.025,00         |
| Vorhang (lfd.m) Bestellung nur nach Rücksprache mit Ref. II/16b | 8 |  |  | 8 | 0,00     | 0,00             |
| <b>SUMME</b>  |   |  |  |   |          | <b>14.370,00</b> |
| <b>SUMME INKL. MWST</b>   |   |  |  |   |          | <b>17.244,00</b> |

| <b>Maschinenraum</b>            | Grundausrüstung<br>Stückzahl | Davon<br>Bestand<br>Stückzahl | Davon bedeckt<br>durch Schul-<br>budget<br>Stückzahl | A.o.<br>Investition<br>Stückzahl | Einzelpreis | Gesamtpreis   |
|---------------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-------------|---------------|
| Stahlregal, Höhe = max. 2080 mm | 2                            |                               |  | 2                                | 200,00      | 400,00        |
| <b>SUMME</b>                    |                              |                               |  |                                  |             | <b>400,00</b> |
| <b>SUMME INKL. MWST</b>         |                              |                               |  |                                  |             | <b>480,00</b> |

| <b>Brennofenraum</b>            | Grundausrüstung<br>Stückzahl | Davon<br>Bestand<br>Stückzahl | Davon bedeckt<br>durch Schul-<br>budget<br>Stückzahl | A.o.<br>Investition<br>Stückzahl | Einzelpreis | Gesamtpreis   |
|---------------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------------------|-------------|---------------|
| Stahlregal, Höhe = max. 2080 mm | 2                            |                               |  | 2                                | 200,00      | 400,00        |
| <b>SUMME</b>                    |                              |                               |  |                                  |             | <b>400,00</b> |
| <b>SUMME INKL. MWST</b>         |                              |                               |  |                                  |             | <b>480,00</b> |